

دو گانه‌هایی برای مواجهه با چالش‌ها

ر هبـر معظم انقلاب اسلامی در دیدار اخیر اعضای مجلس خبرگان رهبری به تبیین دو رویکرد و روش ممکن در کشور در مواجهه با چالش‌های داخلی و بین‌المللی پرداختند و با طرح ۱۱ مورد به‌عنوان «دو گانه‌های رویکردی» مسیر درست اتخاذ تصمیم وعملکرد مسئولان ونخبگان کشور در برابر پیشامدهای پیش رو را ترسیم کردند.
نظر به اهمیت فوق‌العاده این دو گانه در این یادداشت به‌طور اختصار به تبیین محورهای یادشده خواهیم پرداخت:

۱- مواجهه فعال با اتفاقی: معظم‌له نخستین دو گانه رویکردی را به فعال یا منفعل بودن اختصاص دادند.
مواجهه اتفاقی: تسلیم اراده تحمیلی از شرایط با طرف‌های مقابل و عجز و ناتوانی در برابر سختی هاست. در مقابل، مواجهه فعال می‌گوید تسلیم شرایط تحمیلی نشده و مسیر را به سمت‌وسوی مطلوب کشانده و اجازه نمی‌دهد سختی‌ها او را از پای درآورد.

۲- مواجهه ابتکاری یا مواجهه عکس‌العملی: بازی کردن در میدان و زمین تحمیلی، قدرت تحرک بازیگر را از میان می‌برد و عملکرد داکتشی و اصطلاحاً «موج دومی» فرصت حرک ابتجایی و پیش‌فتر گرا را از میان می‌برد. در مقابل، در مواجهه ابتکاری، اولاً مسیر بازی توسط بازیگر خودی ترسیم‌شده و رقبا و دشمنان ناگزیر به بازی در زمین دلخواه خودی، میدان عمل را به سود تحقق اهداف خودی شکل می‌دهند و ثانیاً در صورت مواجهه با بازی دشمن، تلاش می‌کنند با تغییر زمین بازی، منازعه را به آوردگاهی با مطلوبیت و فرصت‌های کافی برای جبهه خودی بکشانند.

۳- امیدواری یا یأس: مواردی همچون شدت سختی‌ها، عدم انسجام در جبهه خودی، نابرابری در قدرت مادی در مقابل دشمن و… می‌تواند فعالان جبهه خودی را به یأس کشانده و ناامیدی سمی مهلک‌تر از همه نقاط ضعف یادشده‌است. در حالی که نگاه امیدوارانه در عین دین واقعیت‌ها، ظرفیت‌ها و فرصت‌های متنوعی را که معمولاً کمتر دیده می‌شوند، ملاحظه و بر اساس آنها چاره‌گری می‌کند.

۴- دلبری یا ترس: ترس وشجاعت صفاتی درونی است که در خصیصه‌های ذاتی افراد و ملت‌ها است. ملت ایران با سابقهای تمدنی پرافتخار، از ترس و ذلت به دور است، اما گاه وجود «ترس» و «جبن» در برخی از نخبگان تأثیر گذار، عملاً کشور را به وادی ضعف در مقابل تهدیدات دشمن می‌کشاند. از سویی برخی نخبگان نیز –آگاهانه یا نا آگاهانه- با انتقال ترس خود به جامعه، در قالب به تکمیل سناریوی رعب‌افکنی و وحشت‌پراکنی دشمن نقش آفرینی می‌کنند.

۵- حزم و تدبیر سهل‌اندیشی و سهل‌انگاری: سهل‌اندیشی و ساده‌انگاری

و حتی بی‌تفاوتی در برابر پدیده‌های پیچیده می‌تواند تبعاتی همچون غفلت‌گیری باشکست‌پرا به دنبال داشته‌باشد، چراکه اگر ما بی‌چشم‌دیم، دشمن ما نخواهد خوابید و از فرصت غفلت ما برای تحمیل شرایط و ضرر به‌زدن سواستفاده خواهد کرد.

۶- نگاه توأم با تهدید و فرصت یا نگاه یک‌جانبه تهدیدنگر یا فرصت‌نگر:

ندیدن فرصت‌ها به‌تفعیل و در مقابل تهدیدات و ندیدن تهدیدات به

غفلت و سهل‌انگاری خواهد انجامید. در حالی که نگاه توأمان به این دو مفهوم رهبری می‌تواند به مواجهه اصولی و صحیح با تهدیدات به کمک بهره‌گیری از فرصت‌های بیجا.

۷- شناخت یا نشناختن واقعیت‌های میدان: فهم دقیق واقعیت‌ها از

بایسته‌های اساسی پیروزی در یک آوردگاه است. در این میان شناختن ناقص یا واقع‌انگاری از پدیده‌های کاذب می‌تواند افراد را دچار اشتباه محاسباتی و اتخاذ تصمیمات غلط کند. یکی از برجسته‌ترین مصادیق این ماجرا را در نبرد اختلال محاسباتی‌ای می‌توان دید که در یک دهه اخیر دشمن در مقابل نخبگان کشور ما پیاده‌سازی کرده‌است.

۸- کنترل یا رها کردن احساسات: هیجانات مثبت یا منفی از رویدادهای تلخ و شیرین، فرصت دیدن واقعیت‌ها و تصمیم‌گیری در دست را از میان می‌برد. به‌فرضت نمودن در ماجراهای مذاکرات هسته‌ای منتتهی به برجام، عده‌ای کوشیدند با تحریک هیجانات و احساسات عمومی و نمودسازی از آنها در شادی‌های خیابانی، بررسی عقلانی نتیجه مذاکرات را به حاشیه برده و در قعر تصمیم‌گیری خردورانه را از جامعه گرفتند.

۹- رعایت یا عدم رعایت ضوابط و حدود شرعی: گاه شنیده می‌شود که برخی از نخبگان، با توجهات گوناگون، حدود و ضوابط شرعی را تخفیف و مرزهای شریعت را در تصمیم‌گیری‌های خود کمرنگ کرده و پایاری جامعه کم‌اهمیت جلوه می‌دهند. جذاً آنکه تأکید بر این ضوابط به دلیل رضایت ذات‌باری تعالی ضروری است، حفظ نظام اسلامی وار کان آن مستلزم حفظ مرزهای عقیدتی و شرعی نیز هست. ۱۰- عبرت‌آموزی با فراموشی تجارب: بارزترین مصادیق این امر می‌توان در پیشنهاد مکرر اعتماد و مذاکره با مستکبران و به‌ویژه رژیم ایالات‌متحده امریکا مشاهده کرد. در حالی که در تاریخ ۴۰ ساله انقلاب با اسلامی، چندین بار به پیشنهاد غرب ایران یا سهل‌اندیشان، ایده مذاکره و معامله با نظام سلطه مطرح‌شده و هر بار نیز منافع ملی در این تجارب آسیب‌دیده‌است، باز مکرراً این ایده مطرح‌شده و جالب اینجاست که اکنون که غرب با تهدیشکی، برجام را به کاغذپاره‌های بی‌ارزش تبدیل کرده‌با، هنوز همین‌چنین زمره‌مهای مطرح می‌گردد.

۱۱- متهم و مقصر دانستن یکدیگر یا توجه به دشمن واقعی: بزرگ‌ترین خطا در میانه منازعه، غفلت از دشمنان اصلی و مشغول شدن به مقصر تراشی و حتی دشمنی‌های دانستن پیاد نظام و مزدوران دشمن است. آن‌چنان‌که گفته‌اند، «هیچ‌کس مسئولیت شکست را نمی‌پذیرد» و جالب اینجاست که آنان که پیش‌تر و در جریان مذاکره، صراحتاً مسئولیت مذاکرات را می‌پذیرفتند، اکنون در حال فرافکنی و مقصر دانستن دیگران هستند. این مقصه‌هروری بازی مقصر تراشی به زبان منافع ملی است. اکنون باید ضمن هوشیاری در برابر دشمن اصلی یعنی نظام سلطه، از اتلاف وقت بیشتر پرهیز کرده و برای جبران فرصت‌هایی که در طی چند سال گذشته با امیدواهی و اعتماد به دشمن از دست‌رفته تلاش نمود.

خبر آخر

امیر عبداللہیان:

نتای‌هاو برای پی‌روزی در انتخابات

هر جنایتی را امر تکم می‌شود

دبیر کل دبیر خانه دائمی کنفرانس بین المللی حمایت از فلسطین در مجلس، حملات گور و ددم‌نشانه رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین در غزه را محکوم کرد و گفت: رفتار تل آویو عامل بی تباتی و نژادمنی منطقه است.

به گزارش ایرنا، حسین امیر عبداللہیان، نخست وزیر کودک کش رژیم صهیونیستی را تروریستی خواند که برای پیروزی در انتخابات کنست از اعمال هر گونه جنایت می‌هاندت اسلاف خود رویگردان نیست و برای رسیدن به این هدف خود، حمله به مردم بی دفاع و بی گناه غزه را سازماندهی کرده‌است.وی تل آویورا مسئول عواقب فتنه‌انگیزی و شعلهور شدن جنگ در فلسطین خواند و افزود: با توجه به قدرت مقاومت، تحمل عواقب این جنایت برای رژیم صهیونیستی بسیار دشوار خواهد بود و زمان به نفع صهیونیست‌ها نیست.دبیر کل دبیر خانه دائمی کنفرانس بین المللی حمایت از فلسطین مجلس شورای اسلامی با یادآوری حساسیت شرایط منطقه، افکار عمومی، سازمان‌ها، مجامع اسلامی و نهادهای حقوق بشر را دعوت کرد تا قاطعانه حملات خودسرانه و ابزار رژیم صهیونیستی را محکوم و ای ملت بی دفاع فلسطین حمایت کنند.
عبداللہیان رفتار تل آویو را عامل بی ثباتی و نا امنی منطقه خواند و با هشدار به نتایج‌های تروریست و حامی داعش در سال‌های اخیر بر حمایت جمهوری اسلامی ایران از مقاومت و ملت فلسطین برای تحقق حقوق مشروع خود و آزادی قدس قبله اول مسلمین تأکید کرد.

۲

۲ خبر یک

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح پنج‌شنبه در دیدار نماندگان منتخب ملت در مجلس خبرگان رهبری، با تأکید بر ضرورت ایجاد یک گفتمان وفهم عمیق عمومی درباره «نوع و چگونگی مواجهه کشور و افراد مؤثر با چالش‌ها و حوادث» به تبیین یازده دو گانه مطرح در این زمینه پرداختند و خاطرنشان کردند: در مقابل تهاجم حداکثری دشمنان باید به بسیج حداکثری امکانات و توانایی‌ها و نیروهای خود اقدام کنیم تا در پرتو باور عمیق مردم و مسئولان به ذکر الہی و توکل به خدا، پروردگار وعده‌های صادق خود را در دایره ملت بزرگ ایران محقق سازد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود با ابراز تأسفد از فقدان دو عالم فقیه، حضرات آیات هاشمی شاهرودی و مؤمن، آنان را استوانه‌های واقعی برای کشور و حوزه‌های علمیه خواندند و تأکید کردند: هر دو این بزرگواران همواره بدون هیچ چشم‌داشتی در خدمت اهداف انقلاب بودند.

رهبر انقلاب اسلامی محور اصلی سخنان خود، یعنی نحوه مواجهه با چالش‌ها و حوادث و همچنین اتفاقات مثبت را در قالب یازده دو گانه بیان کردند و گفتند: گاهی اوقات بر خودر مادر مواجهه با حوادث و رویدادها «فقال» و «چاره‌جویانه است و برخی مواقع نیز بر خودر مسا «تفعالی» و مبتنی بر کلاه به صرف وی بی‌تحری است.

حضرت آیت‌الله خامنای «مواجهه ابتکاری» و «مواجهه عکس‌العملی» را یکی دیگر از دو گانه‌ها

برشمردند و افزودند: در مواجهه عکس‌العملی، هر حرکت ما تابعی از حرکت دشمن است اما در

مواجهه ابتکاری، ابتکار عمل را به‌دست می‌گیریم و از ناحیه‌ای که دشمن تصور نمی‌کند، به‌او ضربه می‌زنیم. ایشان با اشاره به «مواجهه با یوسپانه» و «مواجهه امیدوارانه» به عنوان یکی دیگر از دو گانه‌های مطرح در مقابل حوادث و چالش‌ها گفتند: یک دو گانه دیگر «مواجهه روی روی ترس» و «مواجهه با دلبری و شجاعت» است.

حضرت آیت‌الله خامنای با تأکید بر اینکه یکی دیگر از دو گانه‌ها، مواجهه با «حزم و تدبیر» و «مواجهه از روی سهل‌اندیشی و سهل‌انگاری» است، گفتند: به عنوان مثال در موضوع فضای مجازی می‌توان دو نوع بر خودر داشت: یک بر خودر همراه با تدبیر و دقت و بر خودر دیگر همراه با سهل‌اندیشی و ندیدن پیچیدگی‌های موضوع و سهل‌انگاری و بی‌تفاوتی نسبت به آن. ایشان «نگاه جامع به تهدیدها و فرصت‌ها» و «نگاه یکجانبه صرف به تهدیدها و فرصت‌ها» را، دو گانه دیگری دانستند و خاطرنشان کردند: یک نمونه‌یچنین از نوع دو گانه، «پهره‌گیری مقابله با دشمنی امریکا است که می‌توان تهدیدها و فرصت‌ها را با هم دید و یا اینکه فقط تهدیدها و با قیافت فرصت‌ها را دید که هر یک از این دو نوع بر خودر، قطعا پیامدها و آثار ای دارد.

سخنان بنیادگر باره حضور منطقه‌ای ایران، کمک به نقشه دشمن است

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه «شناخت واقعیت میدان» و یا «شناختن واقعیت» یکی از دو گانه‌های اساسی در مواجهه با چالش‌ها و حوادث است، افزودند: در مسائل داخلی، دشمن و دنباله‌های او تلاش زیادی می‌کنند تا جایگاه خودی را ضعیف و جایگاه دشمن را قوی نشان دهند و در نهایت اینگونه القا کنند که کشور با مشکلات لاینحل فراوانی مواجه شده و امکان هیچ اقدامی نیز وجود ندارد.

حضرت آیت‌الله خامنای گفتند: یک نمونه دیگر، مسائل منطقه است؛ اگر ما از موقعیت و جایگاه خود را در منطقه و از این واقعیت که دشمن در منطقه ما حساب می‌برد، مطلع نباشیم، یک‌جور عمل خواهیم کرد اما اگر نسبت به این واقعیات آگاهی داشته باشیم، جور دیگری عمل خواهد شد. ایشان در همین خصوص تأکید کردند: کسانی که درباره حضور جمهوری اسلامی ایران در منطقه مطالب و سخنان نادرست و نایجایی را مطرح می‌کنند، در واقع در حال کمک به نقشه دشمن هستند.

پایسده

سرویس سیاسی۸۸۹۴۸۳۲۹

رهبر معظم انقلاب با تأکید بر بهره‌گیری از بسیج امکانات علیه تهاجم حداکثری دشمن:

امریکاسنگین‌ترین شکست تاریخ را در تحریم ایران می‌خورد

بدانیم که تا رسیدن به مقصود صبر لازم است، چرا که همه کار‌ها امکان انجام سریع را ندارند.

■ باید بادشمن مرزبندی پررنگ داشت

رهبر انقلاب اسلامی، همچنین «مرزبندی پررنگ با دشمن را برای مصونیت در مقابل تهاجم نرم»، بسیار لازم خواندند و خاطرنشان کردند: مرزهای فرهنگی نیز همچون مرز‌های جغرافیایی نیاز به برجسته‌سازی و مراقبت دارند تا دشمن با فریب و خدعه و نفوذ از این مرز‌ها عبور نکند و بر فضای مجازی و فرهنگ کشور مسلط نشود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با وجود تأکید فراوان بر مرزبندی با دشمن، یک نکته حاشیه‌ای اما ظریف را هم توصیه کردند و آن اینکه «باید به خاطر تعصب بجا علیه دشمن، مخالفان نظر خود را به همراهی با دشمنان منتسب کرد». ایشان در همین زمینه افزودند: وقتی فلان کنواسیون با معاهده در کشور مورد بحث است و موافقان و مخالفان استدلال‌ها و دیدگاه‌های خود را مطرح می‌کنند دو طرف نباید یکدیگر را به همراهی با دشمن متهم کنند و به جان هم بیفتند.

■ ضرورت بسیج حداکثری نیروها مقابل تهاجم حداکثری دشمن

رهبر انقلاب در پایان دونکته‌مهم‌ر امور تأکید قرار دادند: «ضرورت بسیج حداکثری نیروها در مقابل تهاجم حداکثری دشمن» و «پرهیز از غفلت از ذکر و یاد پروردگار».

رهبر انقلاب فرمودند: «تهاجم حداکثری دشمن، به بسیج حداکثری نیروها احتیاج دارد. امروز تهاجم دشمن حداکثری است؛ یعنی از همه امکانات و وسایل‌شان دارند استفاده می‌کنند؛ در ره‌جه اول امریکایی‌ها، در حاشیه و ذیل آنها صهیونیست‌ها

یعنی حکومت صهیونیستی؛ و در کنار و پشت سر آنها هم عموماً غربی‌ها و همه اروپایی‌ها. حالا آن‌ها مثلاً فرض کنید در اروپا منع رفت و آمد بعضی از کشورهای اروپا را از طرف امریکا بر داشته‌شده‌اما از آن نفقت نمی‌خرند؛ خب این دشمنی است دیگر؛ یعنی این ه‌چ‌و‌چه دشمنی‌ها ندارد؛ منتها این یک نوع دشمنی است، یک نوع خاص دشمنی است؛ بسیج حداکثری کرد‌ه‌اند؛ بار‌ها امریکایی‌ها تکرار کردند که تحریمی که علیه ایران وضع کردیم، شدید‌ترین تحریم در طول تاریخ است، راست هم می‌گویند. بنده هم یک وقت در صحبت در جواب‌شان گفتم که شکستی هم که امریکا در مقابل این قضیه خواهد خورد، سخت‌ترین شکست

در طول تاریخ است؛ امریکا آن شاه‌الله، اگر ما آن‌شالله در دست همت کنیم و درست حرکت کنیم و پیش برویم، بنابراین بسیج همه امکانات لازم است. در مقابل تهاجم حداکثری، بسیج حداکثری امکانات لازم است. رهبر انقلاب با استناد به آیات قرآن کریم افزودند: در مواجهه باحوادث تلخ نظیر تحریم با احتمال حرکت نظامی دشمن باید متوجه بود که این حوادث در واقع تحقق سخن پروردگار مبنی بر مقابله دشمنان خدا با مؤمنان و حرکت‌های ایمانی است که درک همین نکته بر ایمان مؤمنان می‌افزاید، همچنانکه صف‌آرایی مستکبران در مقابل انقلاب اسلامی، بر ایمان ملت ایران افزود.

ایشان انقلاب با استناد به آیات قرآن کریم افزودند: در مواجهه باحوادث تلخ نظیر تحریم با احتمال حرکت نظامی دشمن باید متوجه بود که این حوادث در واقع تحقق سخن پروردگار مبنی بر مقابله دشمنان خدا با مؤمنان و حرکت‌های ایمانی است که درک همین نکته بر ایمان مؤمنان می‌افزاید، همچنانکه صف‌آرایی مستکبران در مقابل انقلاب اسلامی، بر ایمان ملت ایران افزود. ایشان انقلاب با استناد به آیات قرآن کریم افزودند: در مواجهه باحوادث تلخ نظیر تحریم با احتمال حرکت نظامی دشمن باید متوجه بود که این حوادث در واقع تحقق سخن پروردگار مبنی بر کوهائی نکردن و با یادآوری سخن پروردگار به‌کار گیریم که اگر اینگونه شود خدا با ماست و وعده‌های شیرین و صادق او در حق ملت ایران سخنان خواهد شد.

■ محقق رئیس مجلس خبرگان

پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، آیت‌الله جنتی رئیس مجلس خبرگان در گزارشی با گرامیداشت مارچ، گفت: هیئت‌اندیش‌پوزش کارگروه‌های کارشناسی از آن مجلس خبرگان با حضور کارشناسان و صاحب‌نظران فعال شده و در حال تدوین شاخص هاست. رئیس مجلس خبرگان با بیان اینکه مردم انقلابی ایران همواره در همه موضوعات حاضر هستند، خاطرنشان کرد: وظیفه مسئولان است که به مشکلات و مسائل مردم رسیدگی کنند. همچنین آیت‌الله موحدی کارماتی رئیس مجلس خبرگان با اشاره به موضوعات مطرح شده در جلسه این مجلس، گفت: قدرانی از حضور مردم در راهپیمایی عظیم ۲۲ بهمن، تجلیل از بیانیه گام دوم انقلاب و ضرورت رسیدگی به آن، اهمیت مقابله دولت با گرانی و تورمیدگی به مشکلات معیشتی مردم و کشش ارزش پول ملی، از مهم‌ترین محورهای سخنان و نطق‌های اعضای مجلس خبرگان در این اجلاس بود.

پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، آیت‌الله جنتی رئیس مجلس خبرگان در گزارشی با گرامیداشت مارچ، گفت: هیئت‌اندیش‌پوزش کارگروه‌های کارشناسی از آن مجلس خبرگان با حضور کارشناسان و صاحب‌نظران فعال شده و در حال تدوین شاخص هاست. رئیس مجلس خبرگان با بیان اینکه مردم انقلابی ایران همواره در همه موضوعات حاضر هستند، خاطرنشان کرد: وظیفه مسئولان است که به مشکلات و مسائل مردم رسیدگی کنند. همچنین آیت‌الله موحدی کارماتی رئیس مجلس خبرگان با اشاره به موضوعات مطرح شده در جلسه این مجلس، گفت: قدرانی از حضور مردم در راهپیمایی عظیم ۲۲ بهمن، تجلیل از بیانیه گام دوم انقلاب و ضرورت رسیدگی به آن، اهمیت مقابله دولت با گرانی و تورمیدگی به مشکلات معیشتی مردم و کشش ارزش پول ملی، از مهم‌ترین محورهای سخنان و نطق‌های اعضای مجلس خبرگان در این اجلاس بود.

به دین و شنبین برنام‌های آن نمی‌پردازد و روشن نیست اگر مخاطب ندارد، چرا دنبال حضور در این رسانه هستند!

■ ادعاهای تابنده در مورد آشوب گلستان هفتم ومکاشفه

اطهاراتی از نوعی تابنده، لیدر فرقه در اویش گنابادی منتشر شده که نشان می‌دهد او پس از آشوبی که مردانش برپا کردند و موجب شهادت حافظان امنیت شدند، همچنان گویا از نظام طلبکار است!
نوعی تابنده در سالگرد آشوب مردانش در خیابان گلستان هفتم در تهران مأموران نیروی انتظامی را متهم به تحریک مردان خود می‌کند و در اویش آشوب‌طلب را کسانیی توصیف کرده که از روی خلوص بی‌اندکند: «هر مرد ای که اول اسفند، من همان شب قبل خواست‌م بین این‌ها که از روی خلوص نیت آمده بودند و اولیای امور تلقیق کنم، هر چه صحبت می‌کردم، تقریباً به نتیجه‌ای هم رسیدم بودند. همان‌هایی هم که آمده بودند برای اصلاح، بیشتر موجب تشویق شلونی شدند. تحریک کردند عده‌ای از قزاق‌را و تحریک و داعشی از جانب آنها بود. البته مأمور انتظامی موظف است وظایفی را انجام دهد، ولی کاری که کردند این بود که وظیفه معمولی را

گزیاده‌خیز

عصو شورای عالی امنیت ملی:

تحلیل فلج‌کننده بدتر از تحریم فلج‌کننده‌است

ما می‌خواهیم یک حرکت درست انجام دهیم اما یک تحلیل فلج‌کننده بد‌تر از تحریم فلج‌کننده است و در گام دوم انقلاب زمانی می‌توانیم با قدرت ادامه دهیم که دچار تحلیل‌سرا یا غلط نشویم.

به گزارش تسنیم، سعید جلیلی، نماینده‌ولی‌فقیه‌در شورای عالی امنیت ملی در سخنرانی پیش از خطبه‌ای نماز جمعه این هفته تهران با اشاره به اینکه رهبر انقلاب در بیانیه تفصیلی گام دوم اقق آینده را مشخص می‌کنند، اظهار داشت: من و شما و هر یک از آحاد ملت باید نسبت خود را با گام دوم انقلاب مشخص کنیم، قبل از اینکه هر کدام از ما بخوایم وظیفه‌ای تعریف کنیم باید پرسیم ما در این حرکت چه نقشی داریم؟ چه تأثیرگذاری را می‌توانیم داشته باشیم؟ و انقلاب نباید در روند خود به حائل‌ها اکتفا کند. اقتضای تفکر انقلابی نگاه به قلعه‌ها است و رهبر انقلاب هم در بیانیه، صحبت از جهش و ارتقای به جایگاه قله می‌کنند.

وی با بیان اینکه مردم و دولتمردان مشترک‌ا باید اقدام کنند، گفت: اگر در دفاع مقدس پیروزی به‌دست آوردیم، به خاطر این بود که أحد مردم همراه بودند و هر کس در وسعت کار جبهه‌ای انجام داد، امروز هر کس باید بنا به وسع خودش در مسیر انقلاب بداند چه نقشی دارد و این فرصت برای مردم را باید دولتمردان فراهم کنند.

عضو مجمع تشخیص مصلحت با بیان اینکه دستگاه قضای ما باید قیام به قسط کند و اگر نخواهد قسط فراهم‌شود، مردم باید برای قسط قیام کنند، تأکید کرد: مردم هم باید تمام تلاش خود را با کار بگیرند و دولتمردان در بخش تقنینی، اجرایی و قضائ حضور توده‌های مردم برای همکاری استفاده کنند و مردم در اصلاح‌امور مشارکت دهند و این‌جاست که استفاده از مردم اهمیت دارد. جلیلی تأکید کرد: امروز نکته مهم در بیانیه گام دوم این است که نخستین جهد، امید به آینده است و تمام تلاش دشمن این است که تمام موفقیت‌های انقلاب را بپوشاند. در همین پیام، رهبری بیان می‌فرماید: برای گام دوم دچار تحلیل سرا با غلط نشویم؛ آن امر اتوری ر سانه‌ای امروز چه می‌کند؟ تحلیل سرا با غلط‌ا این می‌دهند و نماز جمعه باید این تحلیل‌ها را نشان بدهد. ما می‌خواهیم یک حرکت درست انجام دهیم اما یک تحلیل فلج‌کننده بدتر از تحریم فلج‌کننده‌است و در گام دوم انقلاب زمانی می‌توفیم با قدرت ادامه دهیم که دچار تحلیل سرا با غلط نشویم.

جلیلی افزود: در برخی می‌گویند به‌دنب بیشتر نباید به دشمن داده شود اما یا بهانه‌ن‌دانن می‌توان مشکلات را حل کرد؟ از آئین بین‌المللی ۱۴ بار گفته ایران به تمهیداتش عمل کرده‌اما دیدیم که امریکا برای اختن از برجام خارج شد و اروپا ۱۰ ما‌است که حاضر نشده‌نه تنها اقدام عملی کند بلکه حاضر نیست رفتار امریکا را نقض برجام بداند و حداکثر کاری که می‌تواند بکند اظهار تأسف است. اگر به تحلیل صحیح و توضیح صحیح نرمیم، دچار مشکلات اب‌نظوری خواهیم شد. آنچه می‌تواند حرکت ما را پرشتاب کند این است که نباید معطل رفتار چند قدرت استکباری شویم.

■ جوانان، مخاطب اصلی بیانیه گام دوم

امام جمعه موقت تهران نیز با اشاره به صدور بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی از سوی مقام معظم رهبری گفت: خطاب این بیانیه‌ات اسلام و جوانان ایرانی است که باید با جهاد و کوشش بند بند این بیانیه را برای اجرا در ۴۰ سال بعدی محقق کنند.

آیت‌الله محمدامامی‌کاشانی با اشاره به صدور بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی از سوی مقام معظم رهبری گفت: مسئله معنویت و اخلاق در این بیانیه موج می‌زند. وی افزود: مخاطب اصلی این بیانیه امت اسلام و جوانان ایرانی هستند که باید با جهاد و کوشش خود در انجام بند به بند این بیانیه در ۴۰ سال بعدی تلاش کنند. وی اظهار داشت: باید در پایان سال جاری تکلیف رفتار را ا قدامت‌های خود را بدین‌ها و یا آنها اندک تأمل نگاه کنیم، بررسی کنیم مدیران در سال ۹۷ بررسی کنند چه بی‌عدالتی‌ها و فساد مالی صورت گرفته است و چه مالت‌های غلطی از مردم گرفته شده است و در نهایت جمع‌بندی و برای سال ۹۸ از اصلاح کنیم. امامی کاشانی تأکید کرد: مشکلات اقتصادی کشور باید با آنها اندک تأمل نگاه کنیم تا ظرفیت‌های تولیدی صورت گرفته در ایران حل شود. ضمن اینکه باید با احتکار، زدوی، فساد و گرافروشی مقابله کرد. امامی کاشانی با اظهار تأسفد از اینکه در شرایط اقتصادی فعلی مسئولان وظایف خود را به خوبی انجام نمی‌دهند، گفت: چرا حل گرفتاری‌ها و مشکلات به خوبی در کشور دیده نمی‌شود؟ به‌راست است و بر این اصرار کنیم. وی اظهار داشت: از همه مدیران و مسئولان می‌خواهم در مقابل سواستفاده و منفعت‌جویی دوستان و اعضای خانواده خود حساس بوده و در برابر تهدیدات آنها تقاضا و یا مقابله کنند.

یادداشت‌ها

علی‌علیزاده

انگلیسی‌ها ترور می‌شوند مسلمانان تلف!

علی‌علیزاده کارشناس مسائل سیاسی طی یادداشتی در کانال تلگرامی خود نوشت:

■ بی‌بی‌سی که برای چاقو خوردن یک سفیدپوست در لندن، قبل از اینکه اصلاً ماجرا روشن شود از تیتـر «حمله ترور یستی» استفاده می‌کند خبر «قتلات» ۴۹ مسلمان در نیوزیلند داده است. بی‌بی‌سی در دست می‌گوید، سفیدپوستان بریتانیایی، این «ژا مهاجران چشم می‌مطلو» مانده ترور می‌شوند و با خاورمیانه‌ای‌ها و ما مسلمانان «تلف» می‌شویم، مثل گاو و گوسفندی که به مسلخ برده می‌شوند.

■ بی‌بی‌سی درست می‌گوید. یک میلیون نفرمان در عراق و چند صد هزار نفرمان در افغانستان «تلف» شدند. با دخالت نظامی کارفرمای بی‌بی‌سی، دولت فاسقیم و بریتانیا، بی‌بی‌سی درست می‌گوید، ما «تلف» می‌شویم، چنده هزار نفرمان در یمن «تلف» شدند و هر روز دارند بیشتر تلف می‌شوند. با بمب‌هایی که کارفرمای بی‌بی‌سی به سعودی فروخت و بی‌بی‌سی هم وظیفه سازمانی اش را انجام داد و تیتـر ژ «جنگ یبانیاتی ایران در یمن» را بی‌بی‌سی درست می‌گوید. یک ملت کامل از جمع ما، یعنی ملت فلسطین، ۷۰ سال است به صورت بی‌بی‌سی فارسی ربطی به سازمان کلی بی‌بی‌سی ندارد و بودجه‌اش ۲۰۰ هزار نفرمان در لیبی در قفس‌های خرید و فروش برده نگهداری می‌شوند و منتظرند تا «تلف» شوند، قفس‌هایی حاصل از دخالت نظامی دولت صاحب بی‌بی‌سی.

■ اما بی‌بی‌بی‌سی حرجی نیست. وظیفه بی‌بی‌سی گپیج کردن و آشفته کردن ذهن ما و از بین بردن شاخص‌های تشخیص درست و غلط و ظالم و مظلوم و قاتل و مقتول است. وظیفه بی‌بی‌سی است که کاری کند که ما با دولت‌هایی که ما را تحریم اقتصادی و گرسنه کرده‌اند، بیشتر همدلی کنیم تا با خودمان. وظیفه بی‌بی‌سی است که حتی بحث حمله به ایران بود، بریتانیا برای همین مشکلات‌های چندده میلیون پوند از ذهن مردم هرروز فقیرتر شده کشورش می‌زند و خرج این ماشین جنگ نرم می‌کند. (و دروغ می‌گوید که بی‌بی‌سی فارسی سازمانی عمومی است، بی‌بی‌سی فارسی ربطی به سازمان کلی بی‌بی‌سی ندارد و بودجه‌اش مستقیم از وزارت خارجه می‌آید).

■ بر بی‌بی‌سی حرجی نیست. بر ما چرا، بر ما که چسون بردگانی سربه‌راه شب به شب منتظمی در تقاضایی که چاقو بر گلو می‌کا گذاشته و قرن‌ها غارت کرده، با صورت‌های آجاره شده از کسانیی که زمانی ایرانی بوده‌اند، دست‌های پرخونش را بزرگ و جهان را برای ما تقسیم کند و به بگوید چگونه ببینیم و چگونه ببیندیشیم. بر ما که ذهن خود را شب به شب برای استعمار شدن در اختیار اروپای می‌گذاریم. ما ما همه مسلمان‌ها و همه خاورمیانه‌ای‌ها و همه جهان سومی‌های تلف شدنی که ای را که پیش از ذبح شدن خونشان گدازنده‌ها و بلغ می‌نوشیم.